
 

 
            
            
            

           

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE  
NA VE EJNOU ZAKÁZKU 

 

 

 

„Vývoj a údržba aplika ního 
programového vybavení pro exeku ní 

innost“ 
 
 
 
   
 
 
 

Zadavatel ve ejné zakázky: 
 

eská republika – eská správa sociálního zabezpe ení 

ížová 25, 225 08 Praha 5 

: 00006963 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
 
 
 

I. ÁST 
INF0RMACE O ZADAVATELI  

 
Zadavatel 
Název: R - eská správa sociálního zabezpe ení  
Sídlo: ížová 1292/25, 225 08 Praha 5 

O: 0000 6963 
Statutární orgán zadavatele: prof. JUDr. Vilém Kahoun, Ph.D., úst ední editel 

SSZ  
Osoba oprávn ná jednat jménem zadavatele: Ing. Pavel Šmejkal, pov ený zastupováním funkce  

vrchního editele úseku informa ních a 
komunika ních technologií 

Kontaktní osoba:  Ing. Milan Shrbený, editel odboru implementace 
informa ních systém  

Tel. spojení:  +420 257 063 370 
e-mail: milan.shrbeny@cssz.cz 
Bankovní spojení:    NB, pobo ka Praha, íslo ú tu 10006-127001/0710 
 

(dále jen „Zadavatel“) 

Bližší údaje jsou uvedeny v oznámení o zakázce.  

Zadavatel je organiza ní složkou státu a správním orgánem, který zabezpe uje výb r pojistného na 
sociální zabezpe ení a p ísp vku na státní politiku zam stnanosti, dále provádí zejména d chodové 
pojišt ní a zajiš uje agendu nemocenského pojišt ní. 

 

II. ÁST 
OBECNÁ USTANOVENÍ O ZADÁVACÍ DOKUMENTACI 

 
1. Zadavatel zpracoval tuto zadávací dokumentaci v souladu se zákonem . 137/2006 Sb., o 

ve ejných zakázkách, ve zn ní pozd jších p edpis  (dále jen „zákon“), s cílem zajistit 
transparentní, nediskrimina ní a rovné zacházení. Uchaze  se p evzetím zadávací dokumentace 
zavazuje použít zadávací dokumentaci pouze k ú elu, ke kterému ji Zadavatel poskytuje, tj. ke 
zpracování nabídky na ve ejnou zakázku uvedenou v záhlaví a neposkytnout zadávací 
dokumentaci nebo informace v ní uvedené t etí osob . Zadávací dokumentace spolu 
s uve ejn ným formulá em oznámení o zakázce obsahuje všechny informace nutné pro 
vypracování nabídky Uchaze em, v etn  p esného vymezení rozsahu požadovaného pln ní. 
Dojde-li k rozporu mezi zadávacími podmínkami upravenými ve formulá i oznámení o zakázce a 



 

touto zadávací dokumentací, platí zn ní zadávacích podmínek obsažených ve formulá i oznámení 
o zakázce. 

2. Zadávací ízení je realizováno dle zákona. Uchaze  je povinen se p i zpracování nabídky tímto 
zákonem ídit, a to zejména v otázkách prokazování spln ní kvalifikace a podání nabídky. 

3. ípadné  dotazy  k  zadávací  dokumentaci  mohou  Uchaze i  podat  výhradn  písemn ,  a  to  na  
koresponden ní adresu kontaktní osoby Zadavatele uvedenou v ásti I. zadávací dokumentace. 
Písemná žádost musí být Zadavateli doru ena nejpozd ji 6 pracovních dn  p ed uplynutím lh ty 
pro podání nabídek. Požádá-li uchaze  o dodate né informace, odešle Zadavatel požadované 
informace nejpozd ji do 4 pracovních dn  ode dne doru ení požadavku. 

4. Dodate né informace, v etn  p esného zn ní požadavku, odešle Zadavatel sou asn  všem 
Uchaze m, kte í požádali o poskytnutí zadávací dokumentace, nebo kterým byla zadávací 
dokumentace poskytnuta. Zadavatel rovn ž uve ejní dodate né informace v etn  p esného zn ní 
žádosti  stejným  zp sobem,  jakým  uve ejnil  textovou  ást  zadávací  dokumentace,  tj.  na  svém  
profilu zadavatele na adrese https://www.egordion.cz/nabidkaGORDION/profilCSSZ. 

 

III. ÁST 
EDM T PLN NÍ VE EJNÉ ZAKÁZKY  

 
3.1 Popis APV: 
Realizace exeku ních srážek z dávek d chodového pojišt ní je jedním z hlavních proces SSZ, který 
je vymezen legislativou. Tato agenda se zabývá p ípady, kdy dlužníci (fyzické osoby, které jsou 

íjemcem d chodové dávky od SSZ) neplní svoji povinnost bu  pravideln  splácet uzav ené úv ry, 
nebo zákonem p edepsané platby. 
 



 

analysis Procesní model

Komunikace SSZ s vn jšími subjekty

Správa dávek

Správa údajové základny

Správ a dávek
chodového pojišt ní

(SDD)

Správ a dávek
nemocenského poj išt ní

(DNP)

Exekuce, konkurzy (EXK)

Výb r pojistného (POJ)
Výplata dávek (VYP)

Kmenov é ev idence osob a
organizací (KMEN)

Správ a pojistných vztah Správa nárokov ých
podklad  d chodov ého

poj išt ní

Správ a informací o
pracov ní neschopnosti

Zpracov ání vstup  (IN) Poskytování informací
(INF)

Hlavní procesy SSZ

 
 

ed zahájením realizace projektu se jednalo o minimáln  aplika  podpo enou agendu, v tšina 
práce probíhala nad fyzickým spisem. Provád ní inností a úkon  v rámci agendy EXK p vodn  
zajiš ovalo centráln  jedno odd lení, v sou asnosti je agenda decentralizovaná na všechny okresy. 
APV EXK pro podporu exeku ní agendy je závislé na integraci s okolními systémy, které jsou pro chod 
APV podstatné. Rozsah integrace APV EXK je následující: 
 

KE2  Sync Kmenové evidence – získání kmenových údaj  o ú astnících 

EDS Sync Evidence d chod  integrovaná na MF 

ATR_EXK Async Zajišt ní tiskových výstup  s integrací na PRES 

VYP Async Zajiš ování výplat oprávn ným 

DMS Sync Evidence dokument  

ATV Sync Archiv tiskových výstup  

BTS Sync Integra ní platforma 

DMV Sync Komponenta pro náhled dokument  



 

DAP Async Komponenta pro p enos soubor  mezi systémy 

MF Async Mainframe 

 
ešení APV EXK je navržené a provozované jako 3vrstvá architektura: 

Prezenta ní vrstva – tenký klient MS IE 
Aplika ní vrstva – J2EE, JBoss 4.2.3 
Databázová vrstva – Oracle 10g 
 
Rozvoj APV EXK probíhal v n kolika p ír stcích, v rámci kterých postupn  docházelo k rozší ení 

íslušné funkcionality v etn  rozsahu integrace na okolní systémy. Stávající ešení je pln  integrované 
v požadovaném rozsahu. 
Rozsah rozvoje je ízen uživatelskými požadavky, které jsou evidovány v Katalogu požadavk , 
následn  oce ovány, prioritizovány a v souladu s možnostmi a pot ebou i nutností realizace jsou 
implementovány do APV. 
 
Sou ástí zajišt ní provozu vlastního ešení APV EXK Dodavatelem jsou tak vnímány následující APV a 
systémy: 
APV EXK 
Komponenta DAP 
 
Sou ástí integrace s okolními systémy je napojení APV EXK na MF, tj. zpracování  

 výstupních soubor  APV EXK – zpracování soubor  elektronických likvida ních list  – vazba na 
pracovní cyklus, SUB13 

 zp tných soubor  ze zpracování elektronických likvida ních list  a SUB13 
 výstupních soubor  APV EXK – zpracování soubor  HRP – vazba na pracovní cyklus 
 zp tných soubor  ze zpracování HRP 
 soubor  vytvo ených na MF v období valorizace, tj. zpracování soubor  valorizovaných p ípad  

s ú etním zánikem insolvent 
 dalších soubor  vytvo ených na MF, nap . zpracování soubor  vytvo ených z matri ního cyklu, 

tj. zastavení exeku ních srážek v APV EXK p i úmrtí povinného. 
 
3.2 edm t pln ní ve ejné zakázky 

edm tem pln ní je závazek Uchaze e opakovan  pro Zadavatele provád t a zajiš ovat následující 
úkony. 

 
Analytická innost a návrhy ešení jednotlivých úprav APV 

 Konsolidace a ukotvení zadání 
 Provedení analýzy požadavk  
 Návrh architektury jednotlivých úprav APV 
 Vytvo ení detailního návrhu ešení úprav APV v etn  návrh  dopad  do aplika ní i 

databázové vrstvy (v závislosti na rozsahu požadavk  a dopad  realizovaných úprav 
aktualizace p íslušných dokument  popisující procesní a funk ní specifikaci, datovou 
architekturu, architekturu HW a SW, rozhraní a integraci s okolními APV a systémy) 



 

 Analýza a návrh integrace / datového propojení dot ených APV a systém  do IS SSZ 
 
Výstupy: 

 Katalog požadavk  
 Návrh ešení požadovaných úprav APV 
 V závislosti na rozsahu požadavk  a dopad  realizovaných úprav aktualizace p íslušných 

dokument  popisující procesní a funk ní specifikaci, datovou architekturu, architekturu HW a 
SW, rozhraní a integraci s okolními APV a systémy 

 
Vývojové a konzulta ní práce 

 Konzultace návrhu ešení na úrovni business, architektury, analýzy, designu, implementace, 
integrace a testování 

 V p ípad  pot eby provedení revize zdrojových aplika ních (programových) a databázových 
kód  

 íprava akcepta ní procedury – tvorba akcepta ních kritérií 
 
Výstupy: 

 Soubor akcepta ních kritérií 
 Výstupy v rámci provedených konzultací 

 
Relevantní standardy: 

 Standard metodika vývoje APV 
 Standard programátorské konvence 
 Standard pravidla release managementu 

 
Úprava modul  uvedených v p íloze . 1 vzorového návrhu smlouvy 

 Vývoj modul  / produkt , provedení požadovaných úprav ve zdrojových kódech p íslušných 
APV (aplika ní i databázová vrstva) 

 Provedení  požadovaných  a  souvisejících  úprav  v  datovém  úložišti  APV  (nap .  návrh  a  
íprava migrace dat, úpravy dat apod.) 

 Návrh konfigurace APV a systém , nastavení integrace APV a systém  
 
Výstupy: 

 Zdrojové kódy p íslušných APV 
 Databázové skripty 
 Konfigurace APV 

 
Relevantní standardy: 

 Standard metodika vývoje APV 
 Standard programátorské konvence 
 Standard pravidla release managementu 

 



 

Vytvá ení nových verzí APV (v etn  naprogramování modul  nových v návaznosti na 
skute nosti uvedené v odst. 3 Preambule vzorového návrhu smlouvy), upgrade APV a 
update APV 

 Integrace do informa ního systému SSZ 
 Realizace požadovaných zm n na rozhraní (v etn  okolních systém ) 
 ízení a koordinace participace dot ených a souvisejících tým  a aplikací 
 Odlad ní konfigurace a nastavení 
 Build proces a p íprava instalace, vytvo ení instala ních balí  pro cílovou platformu 
 Implementace vyvinutého ešení v p íslušném prost edí 
 Realizace funk ního, integra ního a zát žového testování 
 Uplatn ní p íslušných db skript , provedení p íp. migrace dat 

 
Výstupy: 

 Aktualizovaná produktová dokumentace dle p íslušných zm n APV 
 Zdrojové kódy p íslušných APV 
 Implementované zm ny integrace 
 Nastavení p íslušných konfigurací 
 Databázové skripty 

 
Údržba a podpora provozu APV 

 Poskytování uživatelské podpory 
 Poskytování analytické (expertní) podpory 
 Optimalizace a lad ní APV v rámci podpory provozu 
 Údržba verzí a realizace procesu zm nového ízení 
 Aktualizace p íslušných kapitol produktové a provozní dokumentace 

 
Výstupy 

 Výkaz hotline 
 Aktualizovaná dokumentace 

 
Zpracování uživatelské, vývojové i jiné technické dokumentace 

 Vytvo ení / aktualizace dokumentace plynoucí z realizace analytických a implementa ních 
inností v rámci této smlouvy (uživatelská, provozní a programátorská dokumentace) 

 
Výstupy: 

 Dokumentace uživatelská, provozní a programátorská aktualizovaná dle p íslušných zm n 
APV 

 
Školení uživatel  APV 

 íprava školících materiál  pro školení uživatel  
 íprava dat a prost edí pro školení uživatel  
 Vlastní realizace školení uživatel   
 Vyhodnocení zp tné vazby – zpracování dokumentu Vyhodnocení školení 



 

 
Výstupy:  

 Školící materiály 
 Vyhodnocení školení 

 
Podpora testování, podpora nasazení do produk ního prost edí, záru ní uživatelská 
podpora zahrnující zejména odstran ní programových chyb APV a expertní podpora 

 Podpora p i p íprav  testovacího prost edí 
 Vytvo ení testovací dokumentace a plánu testování 
 Definice požadavk  na zajišt ní produk ní platformy 
 Konzultace a p edání p íslušných dokument  dle release managementu pro nasazení 

do produk ního prost edí 
 Podpora verifikace nastavení a konfigurace po nasazení do produk ního prost edí 

 
Výstupy: 

 Testovací scéná e a testovací dokumentace, plán testování 
 Zpráva z testování 
 Uživatelská, instala ní, programátorská dokumentace 
 Plán nasazení 
 Instala ní dokumentace, protokol o instalaci 
 Konfigurace, logy 
 Nainstalované APV 
 Akcepta ní protokoly 

 
Relevantní standardy: 

 Standard metodika vývoje APV 
 Standard programátorské konvence 
 Standard pravidla release managementu 

 
IV. ÁST 

NÁVRH RÁMCOVÉ SMLOUVY 
 
1. Zadavatel p ikládá v p íloze . 1 této zadávací dokumentace závazný vzor návrhu Rámcové 

smlouvy, který obsahuje závaznou úpravu smluvních podmínek realizace p edm tu ve ejné 
zakázky.  Uchaze  p edloží  v  rámci  své nabídky jako návrh smlouvy tento text  Rámcové smlouvy 
dopln ný o údaje v Rámcové smlouv  ozna ené jako k dopln ní (údaje jsou ozna eny tímto 
zp sobem: [ ]). 

2. ípadnou úpravu jiných než shora uvedených ástí textu návrhu Rámcové smlouvy bude 
považovat Zadavatel za nedodržení podmínek stanovených touto zadávací dokumentací.  

3. Zadavatel stanoví, že Rámcová smlouva bude uzav ena s jedním Uchaze em.  

 

 



 

V. ÁST 
OBCHODNÍ PODMÍNKY VE EJNÉ ZAKÁZKY 

 
1. Úplné obchodní podmínky ve ejné zakázky (v etn  podmínek platebních) jsou uvedeny v návrhu 

Rámcové smlouvy, která tvo í p ílohu . 1 této zadávací dokumentace. 

 
VI. ÁST 

MÍSTO A DOBA PLN NÍ 
 
1. Místem pln ní ve ejné zakázky je sídlo úst edí Zadavatele na adrese K ížová 25, 225 08 Praha 5, 

není-li díl í smlouvou stanoveno jinak, vždy však v rámci eské republiky a jednotlivých pracoviš  
Zadavatele. 

2. Pln ní ve ejné zakázky bude realizováno ode dne nabytí platnosti a ú innosti Rámcové smlouvy. 
Rámcová smlouva bude uzav ena na dobu 48 ( ty iceti osmi) m síc .  

 

VII. ÁST 
POŽADAVKY NA PROKÁZÁNÍ KVALIFIKACE 

 

Uchaze  je  povinen  v  souladu  s  §  50  zákona  prokázat,  že  je  kvalifikovaným  pro  pln ní  ve ejné  

zakázky. Všechny doklady požadované k prokázání spln ní kvalifikace musejí být sou ástí nabídky a 

budou p edloženy v kopiích, nestanoví-li Zadavatel v této zadávací dokumentaci jinak. Veškeré 

doklady prokazující spln ní kvalifikace musejí být doloženy v eském jazyce, p ípadn  v p vodním 

jazyce s p ipojením jejich ú edn  ov eného p ekladu do eského jazyka. Je-li zákonem p ipušt no i 

zadavatelem vyžadováno estné prohlášení, musí být podepsané statutárním orgánem Uchaze e i 

osobou  oprávn nou  jednat  jménem i  za  Uchaze e.  V  p ípad  podpisu  jinou  osobou  musí  být  jako  

sou ást doklad , kterými Uchaze  prokazuje spln ní kvalifikace, p iložena kopie zmocn ní této osoby 

k danému úkonu. Nespln ní t chto podmínek posoudí Zadavatel jako nespln ní kvalifikace 

s následným vylou ením Uchaze e ze zadávacího ízení.  

Uchaze  je oprávn n v souladu s § 127 zákona využít k prokázání spln ní kvalifikace výpis ze seznamu 
kvalifikovaných dodavatel . Tento výpis nahrazuje prokázání spln ní základních kvalifika ních 

edpoklad  podle § 53 odst. 1 zákona a profesních kvalifika ních p edpoklad  podle § 54 písm. a) až 
d) zákona v tom rozsahu, v jakém doklady prokazující spln ní t chto profesních kvalifika ních 

edpoklad  pokrývají požadavky Zadavatele na prokázání spln ní profesních kvalifika ních 
edpoklad  pro pln ní ve ejné zakázky.  

Všechny  doklady  musí  být  kvalitním  zp sobem  vytišt ny  tak,  aby  byly  dob e  itelné.  Žádný  doklad  
nesmí obsahovat opravy a p episy, které by Zadavatele mohly uvést v omyl. 

Doklady prokazující spln ní základních kvalifika ních p edpoklad  a výpis z obchodního rejst íku 
nesm jí být starší 90 dn  ke dni podání nabídky. 
Zadavatel stanoví, že kvalifikovaným pro pln ní ve ejné zakázky je Uchaze , který splní níže uvedené 
kvalifika ní p edpoklady v požadovaném rozsahu. 

1. Spln ní základních kvalifika ních p edpoklad  prokazuje Uchaze  podle § 53 odst. 1 
zákona p edložením následujících doklad : 



 

a) výpis z evidence Rejst íku trest  – viz § 53 odst. 1 písm. a) a b) zákona,   
b) potvrzení p íslušného finan ního ú adu a ve vztahu ke spot ební dani estného prohlášení – 

viz § 53 odst. 1 písm. f) zákona, 
c) potvrzení p íslušného orgánu i instituce – viz § 53 odst. 1 písm. h) zákona, 
d) estného prohlášení ohledn  dalších požadovaných skute ností – viz § 53 odst. 1 písm. c) až 

e) a g), i) až k) zákona.   
 

2. Spln ní profesních kvalifika ních p edpoklad  prokazuje Uchaze  podle § 54 písm. a) 
a b) zákona:  
a) výpisem z obchodního rejst íku, pokud je v n m zapsán i výpisem z jiné evidence, pokud je 

v ní zapsán, 
b) dokladem o oprávn ní k podnikání podle zvláštních p edpis  v rozsahu odpovídajícím 

edm tu této ve ejné zakázky, zejména doklad prokazující p íslušné živnostenské oprávn ní 
i licenci.        

 
3. Uchaze  p edloží estné prohlášení o své ekonomické a finan ní zp sobilosti splnit 

ve ejnou zakázku. 
 

4. Technické kvalifika ní p edpoklady dle § 56 zákona prokazuje Uchaze  p edložením: 

a) v souladu s § 56 odst. 2 písm. a) zákona, seznamu minimáln  3 (t í) významných služeb 
realizovaných Uchaze em v posledních 3 (t ech) letech. Za významnou službu pro ú ely 
prokázání spln ní této ásti kvalifikace, budou považovány jen služby v oblasti informa ních 
systém  (software), jejichž p edm tem byla dodávka informa ního systému (tj. analýza, návrh, 
realizace, integrace, testování a provozní podpora), a to v p ípadech: 

1. ve kterých fakturovaná odm na byla vyšší jak 4 mil. K  bez DPH, a to v rámci 
jedné zakázky pro jednoho objednatele za posledních 36 m síc  (po ítáno ke 
lh  pro podání nabídek). Pozn.: nap . zakázku za 100 mil. K  trvající 2 roky lze 
po ítat jen jako JEDNU významnou službu, 

2. kdy alespo  JEDNA z významných služeb se v novala návrhu a vývoji nebo rozvoji 
informa ního systému se zam ením na evidenci a zpracování vymáhání 
pohledávek, nebo jiné podobné innosti 

3. a kdy alespo  JEDNA z významných služeb se v novala návrhu a vývoji 
informa ního systému v SOA architektu e, tj. navrhovaný systém pro zajišt ní 
svých hlavních funkcí využíval nebo nabízel služby nejmén  dv ma spolupracujícím 
systém m. 

K tomuto seznamu pak Uchaze  p ipojí v souladu s § 56 odst. 2 písm. a) bod 1. až 3. zákona 
íslušný po et osv ení o realizaci obdobných služeb vydané ve ejným zadavatelem nebo 

jinou osobou, p ípadn  doloží v souladu s § 56 odst. 2 písm. a) bod 3 zákona poskytnutí služeb 
edložením smlouvy s jinou osobou a dokladu o uskute ní pln ní dodavatele, není-li možno 

takovéto osv ení od jiné osoby získat. V seznamu významných služeb a v osv eních 
vydaných ve ejným zadavatelem nebo soukromým objednatelem budou uvedeny zejména 
následující údaje: 
- identifikace objednatele (jméno, adresa, I O, kontaktní osoba objednatele), 
- kontaktní osoba objednatele, u které je referenci možno ov it, 
- edm t pln ní, 
- finan ní objem služby, 
- doba realizace služby, 
- prohlášení o úplnosti a pravdivosti uvedených údaj , 
Seznam významných služeb a p ípadné smlouvy s jinou osobou a doklady o uskute ní pln ní 
dodavatele  (§  56  odst.  2  písm.  a)  bod  3  zákona)  musí  být  podepsány  osobou  oprávn nou  



 

jednat jménem i za dodavatele. Osv ení (§ 56 odst. 2 písm. a) body 1 a 2 zákona) musí být 
vydaná a podepsaná ve ejným zadavatelem nebo jinou osobou. 

b) K prokázání spln ní technických kvalifika ních p edpoklad  dodavatele Zadavatel požaduje, ve 
smyslu § 56 odst. 2 písm. b) zákona, p edložení seznamu technik i technických útvar , 
jež  se  budou  podílet  na  pln ní  ve ejné  zakázky, a to zejména technik i technických 
útvar  zajiš ujících kontrolu jakosti, bez ohledu na to, zda jde o zam stnance dodavatele nebo 
osoby v jiném vztahu k dodavateli (dále též jen „osoby“). 
Seznam osob musí obsahovat minimáln :  
(a) jméno a p íjmení, v etn  titul , 
(b) pracovní pozici a druh práce v p ípad  pln ní p edm tné zakázky, a to zejména z hlediska 
požadovaných pracovních pozic, 
(c) dosažené vzd lání, 
(d) dosavadní praxi a zkušenosti související s p edm tem zakázky, tj. zejména ú ast 
na konkrétních projektech souvisejících s pln ním ve ejné zakázky, resp. 
s prokázáním kvalifikace, 
(e) doklad ( estné prohlášení) o existenci platného smluvního vztahu v i dodavateli p ípadn  
subdodavateli (pracovn právní, obchodn právní), pop . jiného vztahu ( len sdružení nebo 
statutárního orgánu dodavatele, podílník apod.), 
(f) souhlas se zpracováním osobních údaj  (sta í jedna v ta podepsaná konkrétním technikem). 

 V  rámci  seznamu  osob,  jež  se  budou  podílet  na  pln ní  ve ejné  zakázky,  musí  být  uvedeny  
nejmén  4 konkrétní osoby (žádná osoba se nesmí opakovat na další pozici), jež se budou 
podílet na pln ní ve ejné zakázky, a to na pozicích: 
a) Projektový manažer, 
b) Procesní analytik 
c) Architekt informa ního systému, 
d) Systémový specialista 

V souladu s § 56 odst. 2 písm. e) Zadavatel požaduje u Uchaze e a u osob 
odpov dných za poskytování p íslušných služeb p i pln ní ve ejné zakázky 
prokázání následující minimální úrove  kvalifikace, a to níže uvedeným zp sobem: 

 



 

 

Budoucí pozice Požadavky na osobu 

Projektový Manažer 

- mající minimáln  5 let odborných zkušeností 
v oblasti, pro kterou je navrhován jako specialista v této 
ve ejné zakázce, tj. v ízení projekt  implementace 
informa ních systém  v oblasti zakázek souvisejících 
s p edm tem ve ejné zakázky; zp sob prokázání: 
profesním životopisem,  

- vedl alespo  1 projekt, který napl uje všechny znaky 
„významné služby“ (dle definice viz výše); zp sob 
prokázání: vymezení každého projektu v rozsahu 
požadavku na významnou službu dle zadávací 
dokumentace, 

- vysokoškolské vzd lání; zp sob prokázání: kopií 
dokladu o dosaženém vzd lání. 

Procesní analytik 

- mající minimáln  3 roky odborných zkušeností 
v oblasti, pro kterou je navrhován jako specialista v této 
ve ejné  zakázce,  tj.  v  analýze  a  návrhu  proces  v  rámci  
implementace informa ních systém  v oblasti zakázek 
souvisejících s p edm tem ve ejné zakázky; zp sob 
prokázání: profesním životopisem,  

- v uvedené roli pracoval alespo  na 1 projektu, který 
napl uje všechny znaky „významné služby“ (dle definice viz 
výše); zp sob prokázání: vymezení každého projektu 
v rozsahu požadavku na významnou službu dle zadávací 
dokumentace. 

Architekt informa ního systému 

- mající minimáln  3 roky odborných zkušeností 
v oblasti, pro kterou je navrhován jako specialista v této 
ve ejné zakázce, tj. innosti aplika ního architekta 
informa ního systému, kterou se rozumí zejména návrhy 
aplika ní architektury, návrh zp sobu ešení vazeb reálného 
systému provázaného s okolními systémy apod. v oblasti 
zakázek souvisejících s p edm tem ve ejné zakázky; 
zp sob prokázání: profesním životopisem,  

- v uvedené roli pracoval alespo  na 1 projektu, který 
napl uje všechny znaky „významné služby“ (dle definice viz 
výše); zp sob prokázání: vymezení každého projektu 
v rozsahu požadavku na významnou službu dle zadávací 
dokumentace, 

- vysokoškolské vzd lání; zp sob prokázání: kopií 
dokladu o dosaženém vzd lání.   

Systémový specialista 

- mající minimáln  3 roky odborných zkušeností 
v oblasti, pro kterou je navrhován jako specialista v této 
ve ejné zakázce, tj. v oblasti implementace IT technologií, 
kterými se rozumí zejména prost edí opera ních systém  
a aplika ních server , zkušenosti se SOA, XML a webovými 
službami; zp sob prokázání: estné prohlášení osoby 
s uvedením zam stnavatel , u kterých byla praxe 



 

vykonána; zp sob prokázání: profesním životopisem, 

- v uvedené roli pracoval alespo  na 1 projektu, který 
napl uje všechny znaky „významné služby“ (dle definice viz 
výše); zp sob prokázání: vymezení každého projektu 
v rozsahu požadavku na významnou službu dle zadávací 
dokumentace,  

- min. st edoškolské vzd lání; zp sob prokázání: kopií 
dokladu o dosaženém vzd lání. 

 
 
 

VIII. ÁST 
POŽADAVEK NA ZP SOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY 

 

Podmínky pro zpracování a obsah nabídkové ceny 

 Nabídková cena musí být zpracována v souladu se všemi zadávacími podmínkami uvedenými 
v  zadávací dokumentaci a jejích p ílohách. 

 Uchaze  uvede cenu v jednotkových cenách za lov kohodinu konkrétního specialisty vypln ním 
níže uvedené tabulky a celkovou nabídkovou cenu, která bude ur ena jako prostý sou et 
násobk  jednotkových cen za lov kohodinu jednotlivých specialist , uvedených v tabulce níže, 
a p edpokládaného maximáln  možného množství lov kohodin konkrétního specialisty 
odvedených p i realizaci díl ích pln ní po dobu platnosti smlouvy. 

 

 

edpokládaný 
maximální po et 

lov kohodin za 
dobu trvání smlouvy 

Jednotková cena za 
lov kohodinu v K  

bez DPH 

Jednotková cena za 
lov kohodinu v K  

s DPH 

Projektový 
Manažer 

12200 ] ] 

Procesní 
analytik 

12200 ] ] 

Architekt 
informa ního 

systému 
10400 ] ] 

Systémový 
specialista 

12200 ] ] 

Ostatní 
 

23600 ] ] 

 
Celková nabídková 

cena: ] K  bez DPH ] K  s DPH 

 
 

 Za nespln ní zadávacích podmínek stanovených zadávací dokumentací bude Zadavatelem mj. 
považováno: 
o nezpracování cenové nabídky podle uvedených požadavk , 



 

o nezapracování veškerých náklad , poplatk , odm n, cen apod. souvisejících s komplexním 
pln ním p edm tu ve ejné zakázky do nabídkové ceny. 

 Jednotkové ceny musí být stanoveny jako ceny nejvýše p ípustné a kone né. 
V  jednotkových  cenách  musí  být  již  zapo ítány  veškeré  související  ceny,  náklady,  poplatky,  
odm ny apod. 

 Jednotkovou cenu bude možné p ekro it pouze v souvislosti se zm nou da ových p edpis  
týkajících  se  DPH  majících  vliv  na  p edm t  zakázky,  a  to  o  pouze  výši,  která  bude  odpovídat  
takové legislativní zm . 

 

IX. ÁST 
PODMÍNKY A POŽADAVKY NA ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY A POŽADAVKY JINÉ 

 

Nabídka bude zpracována písemn , výlu  v eském jazyce a podepsána osobou 
oprávn nou jednat za Uchaze e.  
 
Nabídka bude p edložena v jednom originále v písemné form  a dále rovn ž v elektronické form  na 
vhodném médiu (CD), v eském jazyce. Za ú elem efektivní kontroly nabídek p i otevírání obálek 
s nabídkami a následn  p i posouzení a hodnocení nabídek je vhodné, aby Uchaze  p edložil nabídku 
ve 4 vyhotoveních (tj. 1 originál a 3 kopie). Za ú elem odlišení originálu nabídky s originály ú edních 
listin je nutné originál nabídky ozna it jako  „Originál“ a ostatní výtisky jako „Kopie . …“. 

 
Uchaze  doru í nabídku v uzav ené, neporušené obálce iteln  ozna ené názvem ve ejné zakázky 
a nápisem „NEOTVÍRAT“ na adresu: 
 

eská správa sociálního zabezpe ení, odd lení centrálního zadávání ve ejných zakázek, 
ížová 1292/25, 225 08 Praha 5 

 
Lh ta pro podání nabídky je uvedena ve formulá i „Oznámení zadávacího ízení“. 
 

Na nabídku podanou po uplynutí lh ty pro podání nabídek se pohlíží, jako by nebyla podána. Takovou 
nabídku Zadavatel v souladu s § 71 odst. 6 zákona neotvírá a bezodkladn  vyrozumí Uchaze e o tom, 
že jeho nabídka byla podána po uplynutí lh ty pro podání nabídek. Uchaze  na obálce iteln  uvede 
adresu, na níž je možné zaslat toto vyrozum ní. Takto pozd  doru ená nabídka se Uchaze i v souladu 
s § 155 odst. 1 zákona nevrací.  
 
Každý Uchaze  m že podat pouze jedinou nabídku. Nabídka v etn  všech požadovaných doklad  musí 
být zpracována v eském jazyce. V p ípad  doklad , které jsou v jiném jazyce, než eském, musí být 
k t mto dokument m p iložen ú edn  ov ený p eklad do eského jazyka; to neplatí pro doklady ve 
slovenském jazyce. 
 
Nestanoví-li zákon jinak, p edkládá Uchaze  kopie doklad  prokazujících spln ní kvalifikace. U doklad  
kterými Uchaze  neprokazuje spln ní kvalifikace, musejí být jejich originály, resp. ú edn  ov ené 
kopie doklad , za azeny do vyhotovení nabídky ozna eného jako „Originál“, v kopii nabídky sta í jejich 
neov ené kopie. 
 

Sou ástí nabídky musejí být doklady prokazující spln ní kvalifikace – bližší viz ást VII. této zadávací 
dokumentace.  Nabídka  a  doklady  k  prokázání  spln ní  kvalifikace  musí  být,  v etn  veškerých  
požadovaných  doklad  a  p íloh,  svázány  do  jednoho  svazku.  Jednotlivé  listy  nabídky  Uchaze  
zabezpe í tak, aby je nebylo možno z nabídky vyjmout. 

 



 

Sou ástí nabídky musí být podle § 68 odst. 3 zákona rovn ž 

a) seznam statutárních orgán  nebo len  statutárních orgán , kte í v posledních 3 letech od 
konce lh ty pro podání nabídek byli v pracovn právním, funk ním i obdobném pom ru u 
Zadavatele, 

b) má-li dodavatel formu akciové spole nosti, seznam vlastník  akcií, jejichž souhrnná jmenovitá 
hodnota p esahuje 10 % základního kapitálu, vyhotovený ve lh  pro podání nabídek, 

c) prohlášení Uchaze e o tom, že neuzav el a neuzav e zakázanou dohodu podle zvláštního 
právního p edpisu v souvislosti se zadávanou ve ejnou zakázkou. 

 
Veškeré doklady i prohlášení, u nichž je vyžadován podpis Uchaze e, musí být podepsány Uchaze em 
i statutárním orgánem Uchaze e; v p ípad  podpisu jinou osobou musí být originál nebo ú edn  

ov ená kopie jejího zmocn ní doložen v nabídce. 
 
Veškeré doklady musí být kvalitním zp sobem vytišt ny tak, aby byly dob e itelné. Žádný doklad 
nesmí obsahovat opravy a p episy, které by Zadavatele mohly uvést v omyl. 
 
Všechny listy každého ze svazk  musí být o íslovány pr žnou íselnou adou po ínající íslem 1. 
Výjimka z povinnosti íslovat listy se vztahuje na ú ední doklady resp. jejich ú edn  ov ené kopie, 
které  nemusí  být  o íslovány.  Vkládá-li  Uchaze  do  svazku  jako  jeho  sou ást  i  p ílohu  n který  
samostatný celek, který má již listy o íslovány vlastní íselnou adou, není nutné, aby tyto listy ísloval 
znovu pr žnou íselnou adou; to však platí pouze tehdy, je-li íslování list  samostatného celku 
a pr žné íslování list  svazku z eteln  odlišeno. 
 
Jako sou ást nabídky p edloží Uchaze  návrh Rámcové smlouvy podepsaný jeho statutárním 
zástupcem. 

 
Zadavatel nep ipouští varianty nabídek. Nabídku podávají Uchaze i zp sobem uvedeným v § 69 
zákona. Zadavatel stanoví, že nedisponuje elektronickými prost edky, které by umožnily elektronické 
podání nabídky, ty tak mohou být podány pouze v písemné form . 
 
Prohlídka místa pln ní nebude konána. 

 
Dokumenty v nabídce budou azeny následujícím zp sobem: 

1) Krycí list nabídky, na kterém Uchaze  uvede: 

 identifika ní údaje dle § 17 písmeno d) zákona, a to obchodní firmu nebo název, sídlo, 
právní formu, identifika ní íslo, bylo-li p id leno pokud jde o právnickou osobu, a obchodní 
firmu nebo jméno a p íjmení, místo podnikání, pop ípad  místo trvalého pobytu, 
identifika ní íslo, bylo-li p id leno, pokud jde o fyzickou osobu. Podnikatelé zapsaní 
v obchodním rejst íku také údaj o tomto zápisu, v etn  spisové zna ky, podnikatelé zapsaní 
v jiné evidenci údaj o tomto zápisu, 

 nabídkovou cenu zpracovanou podle ásti VIII. této zadávací dokumentace,  

 zástupce Uchaze e pov eného pro styk se Zadavatelem, jeho telefon, fax, e-mail a ID své 
datové schránky, pokud ji má z ízenu (pokud Uchaze  datovou schránku nemá, pak tuto 
skute nost uvede), 

 podpis Uchaze e nebo osoby oprávn né jednat jménem i za Uchaze e, 

 Podává-li nabídku více Uchaze  spole , bude za krycím listem v nabídce vložen originál 
nebo ú edn  ov ená kopie listiny obsahující zmocn ní pro Uchaze e, který je oprávn n za 
skupinu Uchaze  jednat v tomto zadávacím ízení, a z níž vyplývá, že všichni tito Uchaze i 



 

budou  v i  Zadavateli  a  jakýmkoliv  t etím  osobám  z  jakýchkoliv  závazk  vzniklých  
v souvislosti s pln ním p edm tu ve ejné zakázky i vzniklých v d sledku prodlení i jiného 
porušení smluvních nebo jiných povinností v souvislosti s pln ním p edm tu ve ejné 
zakázky zavázáni spole  a nerozdíln . 

Dále budou následovat: 

2) Obsah s len ním dle kapitol a odkazy na první stránky jednotlivých kapitol. 

3) Doklady prokazující spln ní kvalifika ních p edpoklad  – viz ást VII. této zadávací 
dokumentace. 

4) Originál dokladu o poskytnutí jistoty a jeho kopii, poskytuje-li Uchaze  jistotu formou bankovní 
záruky nebo formou pojišt ní záruky – viz ást X. této zadávací dokumentace. 

5) Uchaze  v nabídce uvede, zda a jakou ást zakázky zamýšlí zadat jiným osobám, s uvedením 
jejich základních identifika ních údaj . 

6) Návrh Rámcové smlouvy podepsaný statutárním zástupcem Uchaze e.  

7) Považuje-li Uchaze  za vhodné, uvede další dopl ující informace jdoucí nad rámec výše 
definované struktury. 

 

X. ÁST 
POŽADAVEK NA POSKYTNUTÍ JISTOTY 

 

1. Uchaze  p iloží v souladu s § 67 odst. 1 zákona doklad o poskytnutí jistoty k zajišt ní pln ní 
povinností Uchaze e vyplývajících pro n j z ú asti v zadávacím ízení. Jistotu poskytne Uchaze  ve 
výši 1.700.000,- K  (slovy jedenmilionsedmsettisíc korun eských). 

2. Jistotu poskytne Uchaze  bu  formou bankovní záruky, pojišt ní záruky nebo složením výše 
uvedené pen žní ástky na ú et Zadavatele.  

3. Poskytuje-li Uchaze  jistotu formou bankovní záruky, p edloží jako sou ást nabídky originál záru ní 
listiny,  z  jejíhož  obsahu  musí  být  nepochybné,  že  banka  poskytne  Zadavateli  pln ní  až  do  výše  
zaru ené ástky bez odkladu a bez námitek po obdržení první výzvy Zadavatele v p ípadech 
vymezených  v  §  67  zákona.  Originál  záru ní  listiny  musí  být  vložen  do  nabídky  tak,  aby  jej  
zadavatel mohl odd lit od ostatních dokument  a vrátit Uchaze i. Sou asn  s originálem záru ní 
listiny  Uchaze  vloží  do  nabídky  rovn ž  i  jeho  prostou  kopii,  která  musí  být  pevn  spojena  
s  nabídkou.  Uchaze  je  povinen  zajistit,  aby  platnost  této  bankovní  záruky  za ínala  nejpozd ji  
posledním dnem lh ty pro podání nabídek a aby platila po celou dobu zadávací lh ty.  

4. Má-li  být jistota poskytnuta formou pojišt ní záruky, pojistná smlouva musí být uzav ena tak, že 
pojišt ným je Uchaze  a oprávn nou osobou, která má právo na pojistné pln ní, je Zadavatel. 
Pojistitel vydá pojišt nému písemné prohlášení obsahující závazek vyplatit Zadavateli za podmínek 
stanovených v § 67 odst. 7 zákona pojistné pln ní. Platnost pojišt ní záruky musí za ínat 
nejpozd ji posledním dnem lh ty pro podání nabídek a trvat po celou dobu zadávací lh ty. 

5. Poskytuje-li  Uchaze  jistotu  složením  na  ú et  Zadavatele,  je  nutné,  aby  tato  ástka  na  ú et  
Zadavatele u NB .ú. 16010-127001, VS=I O Uchaze e, byla p ipsána nejpozd ji v den, který je 
v oznámení zadávacího ízení uveden jako poslední den lh ty pro podání nabídek. Uchaze  ve své 
nabídce poskytne doklad (v kopii) o odepsání p íslušné pen žní ástky z jeho ú tu ve prosp ch 

tu Zadavatele.  

6.   Uvoln ní jistoty prob hne v souladu s ustanovením § 67 odst. 2 a 3 zákona.   
 



 

XI. ÁST 
HODNOTÍCÍ KRITÉRIA 

 

Základním hodnotícím kritériem pro zadání této ve ejné zakázky je nejnižší celková nabídková cena 
bez DPH ur ená jako prostý sou et násobk  jednotkových cen za lov kohodinu jednotlivých 
specialist , uvedených v tabulce v ásti VIII. této zadávací dokumentace a p edpokládaného 
maximáln  možného množství lov kohodin konkrétního specialisty odvedených p i realizaci díl ích 
pln ní po dobu platnosti Rámcové smlouvy. 
V rámci hodnocení nabídek podle kritéria nejnižší nabídková cena, které je íseln  vyjád itelné, získá 
hodnocená nabídka bodovou hodnotu, která vznikne násobkem 100 a pom ru hodnoty nejvýhodn jší 
nabídky k hodnocené nabídce. Nejvýhodn jší nabídkou je v tomto p ípad  nabídka s nejnižší cenou.  
Bodové hodnocení nabídek bude ur eno podle následujícího vzorce: 

100
Cena

CenaBHN MIN  

kde 
BHN Bodová hodnota nabídky 
Cena Celková nabídková cena  
CenaMIN Nejnižší celková nabídková cena 

 

XII. ÁST 
ZÁV R 

 

1. Zadavatel nehradí náklady na ú ast v zadávacím ízení, nabídky Zadavatel v souladu s § 155 
zákona Uchaze m nevrací. Nabídku, kterou Uchaze  doru í po uplynutí lh ty pro podání nabídek, 
Zadavatel neotvírá a bezodkladn  vyrozumí Uchaze e o tom, že jeho nabídka byla podána po 
uplynutí lh ty pro podání nabídek.  

2. Termín otvírání obálek s nabídkami je stanoven v oznámení zadávacího ízení. Otevírání obálek 
s nabídkami se m že zú astnit zástupce Uchaze e, který podal nabídku do konce lh ty pro podání 
nabídek. Zástupce Uchaze e se prokáže plnou mocí ú astnit se jednání podepsanou osobou 
oprávn nou za Uchaze e jednat, pokud sám není touto osobou. 

3. Všichni Uchaze i jsou svojí nabídkou vázáni do data uvedeného v uve ejn ném oznámení 
zadávacího ízení na informa ním systému o ve ejných zakázkách. 

4. Zadavatel si vyhrazuje právo doplnit i zm nit zadávací podmínky v pr hu lh ty pro podání 
nabídek. 

 

ílohy:  
íloha . 1 – Závazný vzor návrhu Rámcové smlouvy 

 
 

 Ing. Pavel Šmejkal  
pov ený zastupováním funkce vrchního editele      
úseku informa ních a komunika ních technologií 


